МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.07.2020	№91
пгт. Нагорск

Об утверждении Плана мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами на территории Нагорского городского поселения

	Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с неблагоприятной противопожарной обстановкой на территории Нагорского городского поселения, в целях повышения противопожарной защиты на территории поселения, предупреждения пожаров и гибели людей Администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить План мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами на территории Нагорского городского поселения. Прилагается.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания

Глава Нагорского городского поселения                                     С.Ю. Исупов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
Нагорского городского поселения                                         С.Ю. Ларионов

СОГЛАСОВАНО

Специалист по юридическим
вопросам администрации
Нагорского городского поселения					   А.В. Рычкова

Разослать: Прокуратура Нагорского района, ОНД и ПР Нагорского района

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Нагорского городского поселения
от 08.07.2020 №91

План мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами на территории Нагорского городского поселения

	№ п/п
	мероприятие
	срок исполнения
	ответственный исполнитель

	1
	Уточнить список социально-неблагополучных и социально-незащищенных граждан, многодетных семей на территории поселения
	до 11.07.2020
	Заместитель главы администрации Ларионов С.Ю

	2
	Провести обходы мест проживания социально-неблагополучных и одинокопроживающих граждан, малообеспеченных и многодетных семей, а также жилых многоквартирных домов низкой степени огнестойкости с высокой степенью изношенности, жильцов у которых с 2013 по 2020 год были пожары
	до 07.08.2020
	Заместитель главы администрации Ларионов С.Ю
профилактическая группа

	3
	Организация работы по информированию населения о причинах пожаров с тяжкими последствиями в жилом секторе, а также о мерах пожарной безопасности в быту.
Размещение информации на информационных щитах, на информационном сайте Нагорского городского поселения
	до 15.07.2020
	Заместитель главы администрации Ларионов С.Ю
Специалист по имущественным отношениям Крупина С.Н.

	4
	Распространение памяток, листовок и других образцов наглядной агитации на противопожарную тематику
	постоянно
	Профилактическая группа

	5
	Проведение обследования источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов и водоемов)
	до 15.07.2020
	Заместитель главы администрации Ларионов С.Ю

	6
	Разработать и провести мероприятия по подготовке территории поселения к осеннее-зимнему пожароопасному периоду 2020-2021гг
	до 15.10.2020
	Заместитель главы администрации Ларионов С.Ю

	7
	Провести встречи и собрания с населением с рассмотрением вопроса о соблюдении требований пожарной безопасности в быту
	в течении года
	Глава Нагорского г/п Исупов С.Ю.